ДОГОВОР № 409
г.С-Петербург                                                                       от 20 января 2005г.

      ЗАО        », именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице ген. Директора          ., действующего на основании Устава и   ООО        », именуемое  в дальнейшем «Подрядчик» в лице ген. Директора Дадюков А.С.., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                 1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.2.«Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение работ по реконструкции наружных сетей электроснабжения              монтаж нового КТП-250/10 и пуско-наладочные работы по КТП-250/10, согласно смете №400-1 ГЭСН.
                             2.СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.Стоимость работ по настоящему Договору определена на основании сметы № 400-1 ГЭСН и составляет ___________ руб. 00 коп. (__________ рублей 00 копеек) в том числе НДС 18% - ___ руб.

При этом содержание и объем работ определяются прилагаемой к настоящему договору сметой.

2.2.Оплата работ производится следующим образом: аванс в сумме __________ руб.00 коп. (______________  рублей 00 копеек) в т.ч. НДС 18%-  __________ руб. 00 коп. Окончательный расчет в сумме ___________ руб. 00 коп. (___________ рублей 00 копеек) в т.ч. НДС 18%-___________ руб. «Заказчик» производит в течение 5 дней после подписания акта сдачи-приемки работ обеими сторонами.
2.3. Цена договора включает в себя: стоимость и доставку необходимых материалов и техники, их приемку, разгрузку, складирование и охрану, оформление необходимых разрешений для производства работ, выполнение работ в установленные сроки в полном объеме в соответствии с проектно - сметной документацией, а также другие затраты «Подрядчика», связанные с выполнением своих обязательств по настоящему договору.

                                                 3.СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

3.1.Начало выполнения работ – со дня получения аванса.

3.2.Дата окончания работ – через  три месяца после начала выполнения работ.

                                                 4.ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1.Заказчик обязуется:

4.1.1.Передать «Подрядчику» до начала работ всю необходимую рабочую документацию.

4.1.2.Обеспечить открытие и финансирование работ.

4.2.Подрядчик обязуется:

4.2.1.Выполнить все работы в объеме и сроки, предусмотренные в настоящем договоре.

4.2.2.При производстве работ «Подрядчик» обязан обеспечить выполнение правил по технике безопасности, охране труда и пожарной безопасности.

4.2.3.По завершении работ «Подрядчик» передать  «Заказчику»  акт сдачи-приемки выполненных работ и счет-фактуру.

                     5.СРОК  ДЕЙСТВИЯ  И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

5.1.Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действителен до момента полного исполнения сторонами всех обязательств  по настоящему Договору.

5.2.В случае неисполнения п.4.1. - задержки финансирования, поставки материалов «Заказчика» и т.д. -  сроки выполнения работ продлеваются соответственно.

5.3.«Заказчик» вправе расторгнуть договор в следующих случаях:

     - задержка «Подрядчиком» начала строительства более чем на 1 неделю по причинам, независящим от «Заказчика»;

     - задержка «Подрядчиком» хода строительства по его вине, когда срок окончания строительства, установленный в договоре увеличивается более чем на 1 неделю;

     - нарушение «Подрядчиком» условий договора, ведущих к снижению качества работ, предусмотренных проектом;

     - аннулирование лицензии на деятельность «Подрядчика»

5.4. «Подрядчик» вправе расторгнуть договор в следующих случаях:

     - при остановке «Заказчиком» выполнения СМР по причинам, независящим от «Подрядчика», на срок превышающий 1 месяц;

    - утрата «Заказчиком» возможности дальнейшего финансирования строительства.

5.5.При расторжении договора по совместному решению «Заказчика» и «Подрядчика» незавершенное строительство передается «Заказчику», при этом оплата «Подрядчику» стоимости выполненных работ производится согласно акта выполненных работ.

5.6.Сторона, решившая расторгнуть Договор, направляет письменное уведомление другой стороне за 1 неделю до срока расторжения Договора.

                                                 6.ФОРС-МАЖОР

6.1.Ни одна сторона не несет перед другой ответственности за невыполнение любых условий договора, если невыполнение вызвано обстоятельствами непреодолимой силы: стихийных бедствий (наводнение, пожар, землетрясение и др.), военных действий, нормативных актов государственного управления, запретительных решений правительственных и ведомственных органов, препятствующих выполнению настоящего договора. При этом стороны дополнительным соглашением решают вопросы расторжения Договора, либо продолжения строительства с оплатой причиненного ущерба.

                                 7.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ И ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1.Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.

7.2.Все споры и разногласия, возникающие по настоящему договору, разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

7.3.В случае возникновения дополнительных работ, не предусмотренных настоящим договором и сметой, эти работы могут быть выполнены «Подрядчиком» за отдельную плату по соглашению с «Заказчиком», выраженному в письменном виде.

7.4.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

                                  8.ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ

К договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

8.1 Смета.

       9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

«ПОДРЯДЧИК»                                                                 «ЗАКАЗЧИК»